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Witamina P pomoże zreperować uszkodzone
motoneurony?

Biolodzy z Ruhr-Universität Bochum (Niemcy) odkryli sposób na zahamowanie śmierci
neuronów odpowiedzialnych za ruch, czyli tzw. motoneuronów. Z przeprowadzonych przez
nich badań wynika, że niezwykle pomocna w tym procesie jest witamina P, zwana inaczej
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rutyną.

Wykazuje ona działanie zbliżone do neurotropowego czynnika pochodzenia mózgowego (ang. Brain
Derived Neurotrophic Factor; BDNF), czyli związku z którym jak dotąd wiązano największe nadzieje
w kwestii leczenia groźnych chorób neurodegeneracyjnych np. stwardnienia zanikowego bocznego
(ang. Amyotrophic Lateral Sclerosis; ALS).

W odróżnieniu od BDFN, rutyna nie aktywuje jednak ścieżki sygnalnej PI3K/AKT, a także może bez
problemu przekraczać barierę krew-mózg i dzięki temu nie trzeba jej podawać do płynu
mózgowo-rdzeniowego pacjenta. Problemem może być za to właściwe dozowanie witaminy P, gdyż
jej pozytywne działanie na motoneurony w kulturach komórkowych było widoczne jedynie przy
małych stężeniach.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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